
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 52 С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 
 

 «НИМАЗ ПРЕДМЕТЪЁСТЫ 

МУРОМЫТЫСА ТОДЫТОНЭН 52-ТИ 

НОМЕРО  ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ 

ШОРЪЁЗО ШКОЛА» ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ 

МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ 
 

 

426050, Удмуртская  Республика, г. Ижевск, ул.9 Января, 249,  тел./факс 45-29-37, E-mail: 52school.udm@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2024 г.                                                                  № 186 

 

 

«Об организации питания обучающихся в 2024 - 2025 учебном году» 

 

В рамках исполнения действующего законодательства и обеспечения питанием 

обучающихся общеобразовательных организаций  города Ижевска, на основании 

Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в рамках реализации поручений Президента Российской Федерации по 

реализации Послания Федеральному собранию Российской Федерации от 15.01.2020 года, 

приказа Управление образовании Администрации города Ижевска от 31.08.2020 года № 

320  «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях в 2023-2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Осуществлять горячее питании в соответствии с требованиями СанПин 2.4.5.2409-08 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования» и методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 

«Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных 

организаций». 

 

2. Назначить в 2024 - 2025 учебном году ответственным лицом за организацию  

и проведение контроля горячего питания учащихся и педагогов школы, предоставление 

отчетности по питанию Ковязину О.М., заместителя директора по воспитательной работе. 

 

     2.1. Утвердить следующий график питания: 

 

1
 с

м
ен

а
 

Перемена 

после урока 

Время Приём пищи по класса Ответственные 

классные руководители 

1 урока 8.40-8.50   

2 урока 9.30-9.45 1-е классы, 2Е, 2В Сапегина О.Н., Конюхова 

Т.В., Сидорова М.В., 

Карпенко А.О., Казакова 

В.А., Шадрина К.А., 

Нуриева А.И. 

3 урока 10.25-10.40 3Б, 3Д, 4Б, 4Г, 4Д 

5Г, 5Д-комплексный обед 

Иванова Н.Н., Шмыкова 

А.А., ВоробьеваН.О., 

Мерзлякова О.С., 

Крюкова М.А., Становова 

М.В., Дюкина Ю.Д.  

4 урока 11.20-11.35 5А, 5Б, 5В, 8-11 кл.- 

комплексный обед 

Бажина Е.Л., Ожегова 

М.А., Д.А.Логинов,  

5 урока 12.15-12.20 8-11 кл.-свободная 

раздача 

Гоголева В.А., Михайлова 

Е.А., Дозналова Л.Ф., 

Петрова Н.С., Шилова 

mailto:52school.udm@mail.ru


Т.А., Кондратьева Н.В., 

Ахметзянов И.Н., Павлова 

Т.А., Черепанова Ю.А., 

Ковязина О.М.,  

6 урока 13.00-13.15 Свободная раздача  

2
 с

м
ен

а
 

1 урока 

(7 урок) 

13.55-14.10 2А, 2Б, 2Г, 2Д, 2Ж классы Леготкина Г.А., Орлова 

В.С., Резунова М.В., 

Мерзлякова О.С., 

Сапожникова Е.С. 

2 урока 

(8 урок) 

14.50-15.05 3А, 3В, 3Г, 4А, 4В, 4Е 

классы 

Крюкова М.А., Шадрина 

К.А., Забайдуллина А.Р., 

Сидорова М.В., Конюхова 

Т.В., Сапегина О.Н. 

3 урока 

( 9 урок) 

15.45-15.55 6-7 кл.-комплексный обед 

 

Семакина А.А., 

Гайфутдинова Е.С., 

Сафронова С.П., Репина 

Я.В., Киселева А.В., 

Становова М.В., Ведянина 

В.В., Большова М.Е.,  

Лебедева Е.М., 

Тительбаум О.Л.,  

 

     

 

2.2. Организовать горячее питание с 1-11 класс с 02.09.2024 года. 

    2.3. Утвердить бракеражную комиссию блюд в составе: 

- Стерховой Н.А.-медицинский работник (по согласованию); 

- Ковязиной О.М., заместителя директора по воспитательной работе; 

-Гоголева В.А., ответственная за бесплатное питание; 

-Шляпникова Т.В. – заместитель директора по АХР.  

    2.4. Ковязиной О.М., ответственной за питание, разработать план мероприятий по 

улучшению обеспечения горячим питанием в школьной столовой, с предварительным 

сбором и обработкой предложений от всех участников образовательного процесса, 

согласовать данный план с обслуживающей организацией питания ООО «Манго», 

представить его на административном совете в срок до 30 сентября 2024 г. 

 

 3. Обеспечить обучающихся 1-4 классов бесплатным питанием на основании заявления 

одного из родителей (законных представителей) обучающегося об обеспечении питанием 

(далее-заявление). 

   3.1. Утвердить приказом школы списки обучающихся, получающих питание за счет 

средств федерального, республиканского, муниципального бюджетов. 

   3.2. Обучающимся, одновременно относящимся к нескольким категориям лиц, имеющих 

право на бесплатное питание или питание на льготных условиях, питание предоставить по 

одному из оснований. 

  

    3.3. Обеспечить бесплатным питанием обучающихся 5-11 классов: 

-из многодетных семей; 

-ОВЗ; 

-из малообеспеченных семей; 

-находящихся в трудной жизненной ситуации. 

   3.4. Обеспечить бесплатным питанием обучающихся 1-11 классов: 

- из малообеспеченных семей (ежемесячный доход на каждого члена семьи не выше 3300 

рублей). 



   3.5. Обеспечить 2-х разовым бесплатным питанием, обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 1-11 классов. 

   3.6. Обеспечить 1 раз в месяц бесплатное питание (продуктовый набор) льготным 

категориям, обучающихся на дому. Условия и порядок предоставления сухого пайка 

(продуктового набора) устанавливается школой. 

   3.7. Назначить ответственной за бесплатное питание учащихся школы льготных 

категорий Гоголеву В.А., социального педагога. 

 

4. Ответственной за питание Ковязиной О.М.: 

   4.1. Регулярно осуществлять проверку организации приема пищи классами на 

переменах, присутствие и роль классных руководителей, оперативно принимать меры по 

улучшению организации питания.   

   4.2. Осуществлять контроль за организацией горячего питания, в том числе 

родительский контроль, на основании методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

«Родительский контроль по организации питания в общеобразовательных учреждениях». 

   4.3. Обеспечить ведение необходимой отчетной документации по организации питания. 

   4.4. Организовать проведение мероприятий по формированию культуры здорового 

питания среди обучающихся, педагогов, родителей.  

   4.5. На сайте школы размещать актуальную информацию по организации питания. 

  

5. Хохрякову С.А., ответственную за сопровождение и наполнение официального сайта, 

назначить ответственной по размещению ежедневного меню, меню в формате XLSX в 

подкаталоге «food», «findex» на сайте образовательной организации.  

 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
РРууккооввооддииттеелльь  ооррггааннииззааццииии    Директор    /  Т.И. Попова  / 
М.П. (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

С приказом ознакомлены: 

 

ФИО Дата 

ознакомления 

Подпись ФИО Дата 

ознакомления 

Подпись 

Ковязина О.М .   Карпенко А.О.   

Стерховой Н.А.   Казакова В.А.   

Гоголева В.А.   Шадрина К.А.   

Шляпникова Т.В.   Нуриева А.И.   

Хохрякову С.А.   Иванова Н.Н.   

Сапегина О.Н.   Шмыкова А.А.   

Конюхова Т.В.   Воробьева Н.О.   

Сидорова М.В.   Мерзлякова О.С.   

Крюкова М.А.   Дюкина Ю.Д.    

Становова М.В.   Бажина Е.Л.   

Ожегова М.А.   Петрова Н.С.   

Логинов Д.А.    Шилова Т.А.   

Михайлова Е.А.   Кондратьева Н.В.   

Дозналова Л.Ф.   Ахметзянов И.Н.   

Павлова Т.А.   Сапожникова Е.С.   

Черепанова Ю.А.   Забайдуллина А.Р.   

Леготкина Г.А.   Семакина А.А.   

Орлова В.С.   Гайфутдинова Е.С.   

Резунова М.В.   Сафронова С.П.   

Репина Я.В.   Ведянина В.В.   

Киселева А.В.     Большова М.Е.   

Лебедева Е.М.   Тительбаум О.Л.   



 


		2024-10-11T13:39:38+0400
	МБОУ "СОШ №52"




